
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  08 февраля 2018 года   № 179   

 

 

             

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие части   территории  МО 

«Подпорожское городское  поселение» на 2017-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от  22 

ноября 2016 года  № 1820 

 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

областным законом Ленинградской области от          14 декабря 2012 года № 95-оз «О 

содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской 

области иных форм местного самоуправления», постановлением Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО 

«Подпорожское городское поселение», решением Совета депутатов МО «Подпорожское 

городское поселение» от 18 апреля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об 

организации деятельности старост, Общественного совета на территории муниципального 

образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие части территории МО «Подпорожское 

городское поселение» на 2017-2021 годы» (далее – муниципальная программа), 

утвержденную постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный 

район» от  22 ноября 2016 года  № 1820, следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 и 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» по жилищно-коммунальному 

и дорожному хозяйству  Давыдова Д.А. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                В.В. 

Лендяшева                                                                         

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 08 февраля  2018 года  № 179 

 

План мероприятий муниципальной программы 



«Развитие части территории МО «Подпорожское городское поселение» на 2017 – 2021 

годы» 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной подпрограммы, 

основного мероприятия  муниципальной программы         Начало 

     конец 

реали-зации    Источники финансирования    Всего, тыс.руб.    2017 год    2018 год    2019 

год     

 

2020 год     

 

2021  год    Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник    Главный 

распорядитель бюджетных средств 

1    2    4    5    6    7    8    9    10    11    12 

Муниципальная программа 

«Развитие части территории Подпорожское городское поселение» на 2017-2021 

годы»    2017 

2021    Средства 

местного бюджета     1 250,00    250,00    250,00    250,00    250,00    250,00    Отдел по 

благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета           12 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 

500,00         

        Средства       

федерального  бюджета           -    -             -             -                 

        Внебюджетные   

источники         -    -             -             -                 

 

Итого            13 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00         

Основное мероприятие 1 

«Благоустройство сельских населенных пунктов Подпорожского городского 

поселения»    2017 

2021    Средства 

местного бюджета     1 250,00    250,00    250,00    250,00    250,00    250,00    Отдел по 

благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский 

муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета           12 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 

500,00         

        Средства       

федерального  бюджета           -    -             -             -                 

        Внебюджетные   

источники         -    -             -             -                 

 

Итого            13 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00         

Мероприятие 1.1 

Ремонт автомобильной дороги ул.Центральная с. Шеменичи от ул.Молодежная до 

гражданского кладбища    01.01.2017 – 31.12.2017    Средства 

местного бюджета    99,82    99,82                    Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета           998,16    998,16                         

        Средства       



федерального  бюджета           -    -                         

        Внебюджетные   

источники         -    -                         

Итого 

            1 097,98    1 097,98                         

Мероприятие 1.2. 

Ремонт автомобильной дороги пер. Почтовый д. Хевроньино от ул.Звонкая до ул. 

Набережная    01.01.2017-31.12.2017    Средства 

местного бюджета    101,52    101,52                    Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета    1 015,22    1 015,22                         

        Средства       

федерального  бюджета           -    -                         

        Внебюджетные   

источники         -    -                         

Итого            1 116,74    1 116,74                         

Мероприятие 1.3. 

Ремонт общественного колодца д. Пидьма по ул. Покровская с навесом и обустройством 

подходов    01.01.2017 – 31.12.2017    Средства 

местного бюджета    12,76    12,76                    Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета    127,57    127,57                         

        Средства       

федерального  бюджета           -    -                         

        Внебюджетные   

источники         -    -                         

Итого            140,33    140,33                         

Мероприятие 1.4. 

Замена светильников уличного освещения в д. Плотично    01.01.2017-

31.12.2017    Средства 

местного бюджета    35,57    35,57                    Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета    355,75    355,75                         

        Средства       

федерального  бюджета           -    -                         

        Внебюджетные   

источники         -    -                         

Итого            391,32    391,32                         

Мероприятие 1.5. 

Ремонт уличного освещения в д. Кезоручей, д. Посад, д. Волнаволок, д. Яндеба, д. 

Гоморовичи и Пертозеро    01.01.2018 – 31.12.2018    Средства 

местного бюджета    100,00        100,00                Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета    1 400,00        1 400,00                     

        Средства       

федерального  бюджета           -    -    -                     

        Внебюджетные   

источники         -    -    -                     

Итого            1 500,00        1 500,00                     



Мероприятие 1.6. 

Ямочный ремонт дорог общего пользования местного значения: ул. Заозерная в п. Токари, 

пер. Южный в д. Плотично, ул. Корабельная в д. Хевроньино    01.01.2018- 

31.12.2018    Средства 

местного бюджета    100,00        100,00                Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета    700,00        700,00                     

        Средства       

федерального  бюджета           -    -    -                     

        Внебюджетные   

источники         -    -    -                     

Итого            800,00        800,00                     

Мероприятие 1.7. 

Ремонт пешеходного мостика через ручей в д. Пидьма на ул. Подгорная    01.01.2018 – 

31.12.2018    Средства 

местного бюджета    50,00        50,00                Отдел по благоустройству, дорожному 

хозяйству и транспорту    Администрация МО «Подпорожский муниципальный район» 

        Средства 

областного бюджета    400,00        400,00                     

        Средства       

федерального  бюджета           -    -    -                     

        Внебюджетные   

источники         -    -    -                     

Итого            450,00        450,00                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» 

от 08 февраля  2018 года  № 179 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы 



«Развитие части территории МО «Подпорожское городское поселение» на 2017 – 2021 

годы» 

 

№   

п/п    Наименование подпрограмм муниципальной программы    Источники     

финансирования    Всего 

(тыс. 

руб.)    Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

                2017     2018     2019    2020     2021 

1    2    3    4    5    6    7    8    9 

1    Основное мероприятие 1 

«Благоустройство сельских населенных пунктов Подпорожского городского 

поселения»    Итого             13 750,0    2 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00    2 750,00 

        Средства местного     

бюджета     1 250,0    250,00    250,00    250,00    250,00    250,00 

        Средства областного     

бюджета           12 500,0    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00 

        Средства федерального   

бюджета           -    -    -        -     

        Внебюджетные   

источники     

    -    -    -        -     

2    Итого по муниципальной программе       Итого             13 750,0    2 750,00    2 750,00    2 

750,00    2 750,00    2 750,00 

        Средства местного бюджета     1 250,0    250,00    250,00    250,00    250,00    250,00 

        Средства областного     

бюджета           12 500,0    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00    2 500,00 

        Средства федерального   

бюджета           -    -    -        -     

        Внебюджетные   

источники         -    -    -        -    


